
 

 

 

Guldborgsund Kommune 

v. Anita Pedersen, aped@guldborgsund.dk 

   

HØRINGSBREV – ÅBNING AF 50 M RØRLAGT STRÆKNING AF 

PETERSDALLØBET 

 

Guldborgsund Kommune fremmer hermed projektet ”Åbning af 50 m rørlagt 

strækning af Petersdalløbet” og sender det i 4 ugers offentlig høring. Der er såle-

des mulighed for at komme med skriftlige kommentarer til projektet til og med 

den 4. april 2025.  

 

Kommentarer til projektet skal sendes til Guldborgsund Kommune via mailen 

vandlob@guldborgsund.dk.  

 

Formål 

Åbning af den rørlagte strækning har til formål at lette vedligeholdelsesarbejdet, 

da den gamle rørlægning er i ringe stand og strækningen ofte var tilsandet. Åbnin-

gen vil bidrage til den naturlige hydrologi og være med til at øge biodiversiteten i 

området. Samtidig vil en parallel rørlægning med tilhørende brønd blive nedlagt, 

da denne afledning af overfladevand vil gå over i det nye åbne vandløb.  

 

 
Billede 1 Oversigtskort der viser projektets placering ved Bøtø Nor. 
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SIDE 2/3 Baggrund 

Guldborgsund Kommune har lavet store naturgenopretningsprojekter i området 

ved Bøtø Nor. Petersdalengen er et af de projekter. Petersdalløbet der løber over 

engen blev førhen benyttet til regnvandsafledning fra sommerhusområdet. Nu af-

ledes regnvandet via regnvandskloak til pumpestation ved Trevlekronevej, og det 

meste af Petersdalløbet er nedlagt. Tilbage er rørlægningen fra brønden i en have 

og hen over engen, til sit udløb i det offentlige vandløb Østre Ringkanal Nord. 

Parallelt med Petersdalløbet er der anlagt et overløb med en kuppelrist. Denne øn-

skes også nedlagt, da dens afledning af vand, vil overgå til det åbne vandløb. 

 

 
Billede 2 Den røde linje er den rørlagte del af Petersdalløbet der beholdes rørlagt, 
den blå linje er den der åbnes. Den lyserøde mærkning angiver udgravningsfeltet. 
Den lysegrønne rørlægning vil blive nedlagt i forbindelse med projektet. 

Ansøgt projekt 

Petersdalløbet ændres fra en rørlægning til et åbent vandløb på en 50 m lang 

strækning. Dimensionerne for det åbne vandløb fremgår af tabellen herunder.  

 

Omkring det nye rørudløb sikres skråningen med en krave af håndstore sten eller 

enkelte større sten. Samtidig opgraves og fjernes en brønd med kuppelrist og en 

ca. 45 m lang rørledning, der i dag ligger parallelt med vandløbet. Der ændres 

ikke i afvandingen fra vandløbet eller engen. 

 

  

  



 

 

 
 

SIDE 3/3 Udgifter til projektet 

Guldborgsund Kommune står for alle udgifter til projektet. Det anslås at projektet 

vil koste ca. 30.000 kr.  

 

Ejendomsforhold 

Reguleringen omfatter matrikel 7do Bøtø By, Væggerløse, som tilhører Den Dan-

ske Naturfond, der har indgået driftsaftale med Guldborgsund Kommune.  

 

Tidsplan 

Projektet ønskes gennemført i august-september 2025, hvor forholdene skulle 

være bedste egnet.  

 

Afgørelse om ikke VVM-pligt 

Projekttypen er anført under punkt 10f på bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen1, regule-

ring af vandløb. Det kræves derfor, at der laves en VVM-screening (Vurdering af 

Virkningerne på Miljøet) af projektets omfang, hvor det vurderes om projektet 

kræver en større VVM-redegørelse.  

 

Afgørelsen om ikke VVM-pligt er offentliggjort på Guldborgsund Kommunes hjem-

meside den. 7. marts 2025.  

 

Klagefristen er den 4. april 2025.  

 

Spørgsmål til projektet kan rettes til vandløbsmedarbejder June Buxbom på tele-

fon 57 73 20 05 eller via mail til jubu@guldborgsund.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

  

June Buxbom 

Biolog/Vandløbsmedarbejder  

 

Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-

lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 

læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten. I fysiske breve er indholdet vedlagt. 

 

Dette høringsbrev er offentliggjort på Guldborgsund Kommunes hjemmeside samt 

sendt til følgende høringsberettigede organisationer og lodsejer: 

• Danmarks Naturfredningsforening 

• Danmarks Sportsfiskerforening 

• Naturstyrelsen Storstrøm 

• VKST a/s 

• Museum Lolland-Falster 

• Kystdirektoratet 

• Fiskeristyrelsen Øst 

• Den Danske Naturfond 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 4 af den 3. januar 2023. 
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